
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° MM del i’l (HU. 20%

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Farmacista, per la realizzazione del

Progetto di PSN anno 2017 — linea progettuale 4.2 — Piano Nazionale di contrasto all’Antibiotico

Resistenza, dal titolo “Organizzazione dei programmi aziendali di Antimicrabial Stewardship”. —

Indizione avviso di selezione.

Proposta n. 54 del ’lol°lilafi

STRUTTURA PROPONEN TE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

D%ilîfiîbfr11/
Dott. Federico Di Liberto Doll. Daniele Sorelli

' 7%P% @ M, A / . / /i ”

Registrazione Contabile

Budget Anno ZO“ ‘ 7026 Conto 7-0 20 h0l0236 Importo 60000 Aut. 448

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

{ bile
, v ari e Patrimoniale

Il Dirigente
Settore Economico Fl

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n, 1/2024/Gab del 3l gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario,

…‘ Antonelli Cinartln ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. lS-acties del DLgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l'attuazione di progetti

finalizzati”, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi

dell ’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere

con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea

ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di

abilitazione professionale nonche' di abilitazione all esercizio della professione, ove prevista";

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art… 15

octies del d.lgs. n, 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e

integrato, nell’ottica di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle

risorse umane destinate alla realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269

de116/11/2021;

Visto il D.D.G… n. 1155/2020 con il quale l’Assessorato della Salute della Regione Siciliana ha

disposto a favore di questa ARNAS l’assegnazione delle somma di € 350,000,00 a valere sulla

quota di finanziamento dei Progetti Obiettivo di PSN 2017, per la realizzazione delle attività

riguardanti l’azione 4.2.8 a “Documento di indirizzo regionale per I ’orgonizzazione dei programmi

aziendali di Anlirnicrobial Stewardship ”;

Vista la deliberazione n. 84 del 25/01/2021, con la quale si è preso atto del D,A n. 703/2020 e del

D.D.G. n. 1155/2020 ed è stato disposto l’avvio delle azioni connesse a] progetto di che trattasi;

Premesso che con deliberazione n. 547 del 12/05/2021 è stato indetto, tra gli altri, Avviso pubblico

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ex art. 15 octies del D.Lgs, n.

502/1992 a n. 1 Biologo, per la realizzazione del Progetto PSN anno 2017 — linea 4.2 — Piano

Nazionale di contrasto all’Antibiotico Resistenza, dal titolo “Organizzazione dei programmi

aziendali di Antimicrobial Stewardship ”;

Preso atto, che con deliberazione n. 1423 del 22/12/2021 e stata disposta, per le motivazioni nella

stessa specificate, la revoca della deliberazione n. 547 del 12/05/2021;

Vista la direttiva dell’Assessorato regionale della Salute del 25 marzo 2023, prot. n. 14214, avente

ad oggetto “Monitoraggio degli impatti economico gestionali derivanti dall’ utilizzo delle risorse a



valere sui fondi del PSN 2009-2020. Indicazioni operative per l’utilizzo delle somme residue” con

cui sono state fornite indicazioni a questa ARNAS sull'utilizzo delle somme PSN non spese ed, in

particolare, è stato evidenziato che “in relazione alle somme residue già contrattualizzate ovvero

programmate e supportate da idonea documentazione si richiede a codesta Azienda di proseguire le

necessarie attività per la realizzazione tempestiva dei progetti, prevedendone, specie per quelli

afferenli afondi PSN meno recenti, la conclusione nel corso dell’ anno 2024”;

Vista le note Prot. n. 239 del 22/05/2024 e n. 265 del 05/06/2024, con la quale il Responsabile del

Progetto, Prof. Bruno Cacopardo ha evidenziato che alcune caratteristiche progettuali impongono la

improrogabile sostituzione della prevista figura del biologo con la figura professionale di fannacista

d’ospedale, al fine di tracciare i consumi delle nuove e costose molecole antibiotiche per i Gram

negativi MDR',

Premesso che, con le citate note il Responsabile del Progetto, Prof. Bruno Cacopardo, ha proposto

alla Direzione Strategica, alla luce di quanto sopra esposto, la rimodulazione con una nuova

selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 Farmacista, indicando i requisiti specifici da possedere

per l’ammissione alla selezione, al fine di reimpiegare le somme previste per il reclutamento del

profilo di biologo;

Preso atto del Verbale della Direzione Generale del 04.06.2024, su convocazione del Commissario

Straordinario, del Gruppo di Lavoro costituito con Deliberazione n. 321 del 29.04.2024, avente ad

oggetto la “Rimodulazione PSN 2017” in cui i presenti prendono atto della nota dell’Assessorato

della Salute, Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, prot. 14214 del 25.03.2024 e

nello specifico, avendo valutato la proposta del Responsabile del Progetto, Prof. Bruno Cacopardo,

il collegio ha condiviso la proposta di rimodulazione, esprimendo parere favorevole;

Ritenuto, pertanto, di potersi indire Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art… 15 octies del D.Lgs. n, 502/92, a n. 1 Farmacista, per la realizzazione

del Progetto PSN anno 2017 — linea 42 7 Piano Nazionale di contrasto all’Antibiotico Resistenza,

dal titolo “Organizzazione dei programmi aziendali di Antimicrobial Stewardship”, per la durata di

due anni e per un compenso lordo annuo pari ad € 30.000,00 e complessivo di € 60.000,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012:



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di

dispone di:

Prendere atto delle note Prot. n. 239 del 22/05/2024 e n. 265 del 05/06/2024, a firma del

Responsabile del Progetto, Prof. Bruno Cacopardo, e del relativo contenuto nonché

dell’autorizzazione della Direzione Strategica aziendale, giusta direttiva regionale del 25 marzo

2023, prot. n. 14214;

Prendere atto del Verbale della Direzione Generale del 04.06.2024, su convocazione del

Commissario Straordinario, del Gruppo di Lavoro costituito con Deliberazione n. 321 del

29.04.2024, avente ad oggetto la “Rimodulazione PSN 2017” in cui i presenti prendono atto della

nota dell’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica. prot.

14214 del 25.03.2024 e nello specifico, avendo valutato la proposta del del Responsabile del

Progetto, Prof. Bruno Cacopardo, il collegio ha condiviso la proposta di rimodulazione, esprimendo

parere favorevole;

Indire AWiso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art…

15 octies del DLgs. n. 502/92, a n… 1 Farmacista, per la realizzazione del Progetto PSN anno 2017 —

linea 42 * Piano Nazionale di contrasto all’Antibiotico Resistenza, dal titolo “Organizzazione dei

programmi aziendali di Antimicrobial Stewardship”, per la durata di due anni e per un compenso

lordo annuo pari ad € 30.000,00 e complessivo di € 60.000,00;

Approvare l’Avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull’Albo pretorio art-line del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.ct. it;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione nel

quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto Avviso sull’Albo pretorio nn-Iine

del sito infernet aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di consentire la reindizione della

selezione de qua…

Allegato (parte integrante) — Avviso di selezione



Il Dirigente Responsabile

(Dott.
DanÎ

le Sorelli)

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministartivo;

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto

dispone di:

Prendere atto della nota Prot. int… di questa U.O.S. n… 265 del 05/06/2024, a firma del Responsabile

del Progetto, Prof Bruno Cacopardo, e del relativo contenuto nonche' dell’autorizzazione della

Direzione Strategica aziendale, giusta direttiva regionale del 25 marzo 2023, prot. n. 14214;

Prendere atto del Verbale della Direzione Generale del 04.06.2024, su convocazione del

Commissario Straordinario, del Gruppo di Lavoro costituito con Deliberazione n. 321 del

29.04.2024, avente ad oggetto la "Rimodulazione PSN 2017” in cui i presenti prendono atto della

nota dell’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, prot,

14214 del 25.03.2024 e nello specifico, avendo valutato la proposta del del Responsabile del

Progetto, Prof. Bruno Cacopardo, il collegio ha condiviso la proposta di rimodulazione, esprimendo

parere favorevole;

Indire Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art…

15 octies del D.Lgs… n. 502/92, a n. 1 Farmacista, per la realizzazione del Progetto PSN anno 2017 4

linea 4.2 — Piano Nazionale di contrasto all’Antibiotico Resistenza, dal titolo “Organizzazione dei



programmi aziendali di Antimicrobial Stewardship”, per la durata di due anni e per un compenso

lordo annuo pari ad € 30.000,00 e complessivo di € 60,000,00;

Approvare l’Avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull’Albo pretorio arl-line del sito interne! aziendale www,uo-garibaldi.ct.it;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione nel

quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto Avviso sull’Albo pretorio ori-line

del sito internet aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di consentire la reindizione della

selezione de qua.

Il Direttore Amminis rativo

(Dott. Giovanni An no)

Il Segretario

WML»



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presenle deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’an,65 l…r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 |…r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot… n…

La presente deliberazione è esecuîiva:

{ immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. noia di approvazione prot, n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSAB1LE


